Dotação
Natureza de despesa

Sub elemento de despesa

Vinculo

Classificação funcional

3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO

3.3.90.30.36 - MATERIAL HOSPITALAR

107 - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE - SUS -

Crédito

ORÇAMENTÁRIO10.301.4030-2084-MAN. DO BLOCO DE ATENÇÃO BÁSICA

Histórico
EMPENHO REFERENTE ATA DE REGISTRO PREÇO Nº 015/2024, PREGÃO ELETRONICO Nº 013/2024 REFERENTE A REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, SUPRIMENTO MÉDICO CIRÚRGICO, VESTUÁRIO HOSPITALAR, INSTRUMENTAL CIRÚRGICO E
EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, DESTINADO A REPOSIÇÃO DO ESTOQUE DO ALMOXARIFADO CENTRAL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE
CATALÃO, CONFORME ATA Nº 015/2024, PREGÃO Nº 013/2024, COM VIGÊNCIA DE 23/08/2024 A 23/08/2025, CONFORME DOCUMENTOS EM ANEXO.

Valores

31.220,00

Valor do empenho

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALAO

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE CATALAO

Tipo do empenho:
Ficha Número do empenho

20250088 7870
Processo

2025022152

Saldo anterior Valor Saldo atual

 5.644.355,29 31.220,00 5.675.575,29

26/06/2025
Aplicação Documento

NOTA DE EMPENHO
Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de

empenho de despesa conforme descrição abaixo.

04 - FMS - CATALAO

0401 - FMS

Razão Social / Fornecedor

M MED COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS

Endereço

RUA 09, S/Nº, QUADRA 55A, LOTE 09, 74911080, VILA BRASILIA, APARECIDA DE GOIANIA-GO

Data

Local de Entrega

Credor

Empenho

228787
Autorização de Compras Tipo de modalidade Número da licitação

13

Conta bancária

28.387.424/0001-70

Telefone

3486-X001 57332-9

CPF / CNPJ Banco Agência

Ordinario
Obra

Produto/Serviço da Autorização de Compras.

Item Cd. Qtde. Vl. Unit Vl. TotalDescrição do ProdutoProduto

27 54900 361,00000  26.714,0074,00"SISTEMA P/ ESTOMIA ACTIVE LIFE
APLICAÇÃO: URINÁRIA
TIPO: BOLSA C/ BASE ADESIVA 1 PEÇA
MODELO: DRENÁVEL E RECOERTÁVEL
TIPO BOLSA: ANTIODOR TRANSPARENTE
COMPONENTES: ANTIRREFLUXO, VÁLVULA
DRENAGEM
TIPO BASE: ADESIVO MICROPOROSO E RESINA
SINTÉTICA
ESTRUTURA: PLANA
TIPO RECORTE BASE ADESIVA: RECORTÁVEL
TIPO USO: ADULTO. CAIXA COM 10 UNIDADES" -
BOLSA DE UROSTOMIA RECORTÁVEL C/ SISTEMA
DE UMA PÇ, COM DIÂMETRO DE 19MM A 45MM

BOLSA DE UROSTOMIA
RECORTÁVEL C/ SISTEMA DE
UMA PÇ, COM DIÂMETRO DE
19MM A 45MM

112 38785 75,00000  3.750,0050,00PAPEL TÉRMICO UPP
APLICAÇÃO: PARA ULTRASSOM
MODELO: S-STANDART
TIPO: VIDEO PRINTER
TAMANHO: 110CMX20M - FILME PARA ULTRASSOM
UPP-110 S 110MMX20M.

FILME PARA ULTRASSOM
UPP-110 S 110MMX20M.

115 76445 126,00000  756,006,00BOLSA DE COLOSTOMIA. BOLSA DE COLOSTOMIA
ACTIVE LIFE OPACA, DRENÁVEL, RECOSTAVEL DE
19 A 64MM. CAIXA COM 10 UNIDADES. CONVATEC.
MANDATO JUDICIAL. PACIENTE: JORGE PEREIRA
DA SILVA.       N.º DO PROCESSO: 5819962-
69.2023.8.09.0029. 15 UNIDADES POR MÊS - BOLSA
DE COLOSTOMIA. BOLSA DE COLOSTOMIA ACTIVE
LIFE OPACA 16 A 64MM

BOLSA DE COLOSTOMIA.
BOLSA DE COLOSTOMIA
ACTIVE LIFE OPACA 16 A
64MM

 31.220,00

*****(TRINTA E UM MIL E DUZENTOS E VINTE REAIS)*****

Líquido por extenso

 2Pag. 1/IMPRESSÃO: VANESSA.MESQUITA***   -   04/07/2025 14:47:42

1.1 - M.P.S - 11-03-2020.

Assinaturas

Usuário do Sistema
ORDENADOR DA DESPESA NILMA FALEIROSSECRETÁRIO

 2Pag. 2/IMPRESSÃO: VANESSA.MESQUITA***   -   04/07/2025 14:47:42

1.1 - M.P.S - 11-03-2020.